ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ачаирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 06.05.2022г. № 30

О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых

объектов на территории Ачаирского сельского поселения, утвержденный

постановлением Администрации Ачаирского сельского поселения от

29.08.2016г. № 130

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Приказ Министерства экономики Омской области от 09.03.2022

г. № 11 «О внесении изменений в приказ Министерства экономики Омской

области от 23 августа 2010 года № 28»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на

территории Ачаирского сельского поселения, утвержденный постановлением

Администрации Ачаирского сельского поселения от 29.08.2016г. № 130 (в

редакции Постановления Администрации Ачаирского сельского поселения

от 22.02.2017г. № 23) (далее – Порядок) следующие изменения:

1) в пункте 1 Порядка после слова «объектов» дополнить словами «, в

том числе мобильных торговых объектов»;

2) в подпункте 1 пункта 15 Порядка после слова «ориентиры» дополнить

словами «(для мобильного торгового объекта в качестве адресных

ориентиров указывается маршрут движения и (или) зона размещения, на

протяжении которого (в рамках которой) может осуществляться торговля)»;

3) в приложении к Порядку – Порядок оформления паспорта

нестационарного торгового объекта:

- в подпункте 1 пункта 2 после слова «объекта» дополнить словами

«(для мобильного торгового объекта в качестве адресных ориентиров

указывается маршрут движения и (или) зона размещения, на протяжении

которого (в рамках которой) может осуществляться торговля)»;

- абзац 2 пункта 3 дополнить словами «(для мобильного торгового

объекта в качестве адресных ориентиров указывается маршрут движения и

(или) зона размещения, на протяжении которого (в рамках которой) может

осуществляться торговля)».

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ачаирского сельского поселения                           В.Ж.Иванова